
ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

2012201220122012年年年年 8888月号月号月号月号 PELIDE

http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

シーサイドヴィラペリデ下川原

℡℡℡℡０５４（０５４（０５４（０５４（２５９）２５９）２５９）２５９）１１６５１１６５１１６５１１６５

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ ／／／／ デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／ 居宅介護支援居宅介護支援居宅介護支援居宅介護支援事業所事業所事業所事業所

デイサービス 壁画作り

9月イベント案内

曲目

・涙そうそう

・夏は来ぬ

・大崩慕情

・コンドルは飛んでいく

・経る時

・ソロ

・夏の思い出

・みかんの花咲く頃

・紅エレジー

・自転車にのって

まこオカリナ倶楽部の方に来

ていただき、オカリナとピアノ

によるコンサートを開催いたし

ました。

七夕コンサート

皆様ご存じの曲から、まこ

オカリナ様が自ら作曲し

たものまで、様々な曲を

演奏してくださいました。

オカリナの音色がロビーに響き渡ります。

最後には皆様の「アンコール！」の声にも応え

て下さいました。

「すごく良かったわ」という声もいただき、素敵な

コンサートとなりました。

夏に入りデイサービスに飾ってある壁画も夏

仕様になりました。

6月の終わりにはホタルが飛び回りました。

7月には大木の上に天の川が・・・。

両側にいる彦星と織姫はちぎり絵になってお

ります。とても綺麗ですね。

もちろん全てデイサービスのご利用者様が手

作りしてくださいました。

秋にかけてどのように変わって

いくのか今から楽しみです。

就任あいさつ

8月11日付でペリデ下川原のホーム長に就任いた

しました山城将敬でございます。

これまでペリデ長田のホーム長を6年間努めて参り

ました。

下川原をご利用していただいている皆様とご家族

様には、お会いした時に改めてご挨拶させていた

だきます。

皆様にペリデ下川原での生活を安心して快適に

お過ごしいただく為、お一人おひとりの生活を支え

る柱となれますよう、一生懸命に努力して参ります。

今後もペリデ下川原をご愛顧いただけますよう、

よろしくお願い申し上げます。

ペリデ下川原ホーム長 山城将敬

敬老会 9月17日

ロング

外食ツアー 9月6日、13日、20日

今回の外食ツアーはにぎりの徳兵衛を

予定しています。

デイサービス

壁画作り 3日～8日

お月見と菊づくりを行っていきます。



美味しいものをたくさん

食べて皆様大満足。

最後はやっぱり甘いもの♪

冷たいデザートもいただき

ました。

笹送り

七夕飾り

ロビーには大きな笹が登場！

七夕に先駆けて、笹に短冊を飾りました。

デイサービスでは、色とりどりの折り紙で作った

ものも飾りました。

皆様に書いていただいた短冊。

願いが叶いますようにと思いを込めて

取り付けます。

来所された皆様にも

短冊に願いを書いてい

ただき、笹が華やかに

なりました。

7月7日の夕方には笹送り

を行いました。

皆様にはバルコニーに出て

来て頂き、願いをシャボン玉

にのせて、空に向かって飛ばしました。

外食ツアー 藍屋

飛んでくるシャボン玉に、思わず手を伸ばして

掴まえようとする方も・・・。

「キレイだわ～」

皆様に喜んでいただけた

ようです。

今回の外食ツアーは藍屋さんに

行ってきました。

いつもより遠出となりましたが、

車内でも皆様元気いっぱい！

とても楽しみにしているご様子。

「楽しみだわ～」なんて声も聞か

れました。

お待ちかねのお食事！

こちらにまで、良い香りがし

てきそうです。

では早速、手をあわせて

いただきます。

外での食事がいつも以上に美味しく感じるのは

どうしてでしょうか？

皆様の食欲もいつも以上です！


